
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

01.04.2024                                                                                                       № 320 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 07.04.2021 № 216 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 07.04.2021 № 216 «Об изменении 

наименования муниципальной бюджетной общеобразовательной организации 

Прибрежненская средняя школа имени командующего Воздушно-десантными 

войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина муниципального 

образования «Старомайнский район» Ульяновской области», изложив часть 4.10 

устава муниципальной бюджетной общеобразовательной организации При-

брежненская средняя школа имени командующего Воздушно-десантными вой-

сками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина муниципального обра-

зования «Старомайнский район» Ульяновской области, утверждённого настоя-

щим постановлением, в следующей редакции: 

«4.10. Лицам, завершившим освоение образовательных программ средне-

го общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую атте-

стацию, при наличии итоговых оценок успеваемости «отлично» по всем учеб-

ным предметам, изучавшимся в соответствии с учебным планом, образователь-

ная организация одновременно с выдачей соответствующего документа об об-

разовании вручает медаль «За особые успехи в учении» I степени, а при нали-

чии итоговых оценок успеваемости «отлично» и не более двух итоговых оценок 

успеваемости «хорошо» по всем учебным предметам, изучавшимся в соответ-

ствии с учебным планом, - медаль «За особые успехи в учении» II степени.». 



2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования муниципального образования «Старомайн-

ский район» Барыкову Е.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


